COLLEGIVM. VERONENSE

I LLVSTRISSIMVS Cardinalis p e r p e t u a m i l l a
s u a m e r g a n o s b e n e u o l e n t i a m s e r u a t : q u a m m u l -
t i s e t i a m , n e c v u l g a r i b u s s i g n i f i c a t i o n i b u s o s t e n d i t .
V i r , q u i v i u e n t e v x o r e , i g n a r a m d o l i a l t e r a m s u p e -
d u x e r a t ,

duxerat nostrorum tandem admonitu ad priore
dijt adulterina relicta. Schola doctrinae Chri-
stianam col-
adiuta præscripto vnu meuistro Sacramento cum ani-
lectisq. e cætu vniuerso sexaginta viris ad repre-
reos ex t
mouendam. Constituta Sodalitas virginum, qua-
tus Prin-
cia Vrsula, in cuius sunt clientela, nominantur
te nostri
lier, quæ furore amens, & cæca, animam corporis
gem der
uouerat dæmoni, disruptis vinculis, in quæ seip-
vsumq.
duerat, ad mentem & ad Deum reuertit. In
plum,
rum Seminario constituta Congregatio Beata
multa p
nis, & Academia: ut his duobus quasi simili-
quidam
citentur adolescentes ad litterarum studia cum
asse insti-
tate iungenda. Introducta etiam consuetudo ma-
estiman
na precationis. Qui peccata sua confitentes ab
PL
te ætate repetierunt, Veronæ, hoc biennio ap-
solutum
stros, numerati sunt tercentum fere ac trigesim
tea alta
ium f
eius or
no Coll
munia
est Pla
tate, n
dicati
guera
friger
Ponti
hoc q
e nost
dilige
tio, t
ut cu
mali

COLLEGIV M. PARMENSE. Placentinum.

OC T A V I V S Farnesius Dux Par-
Placentia, cuius semper auctoritate ac
dio Societas nostra nixa est, ea humanitate pra-
& pietate, ut reliquis exemplo Principibus esse
sit, cum Parmæ eum in morbum incidisset, quæ
consequuta est, vitæq. finem sibi instare intelligi
voluit habere secum semper aliquos e nostris,
numquam discederent. Igitur horum sermones &
hortatione, ita confirmata & recreata summo
in discrimine Christiani Principis virtus, ut cum

nam collocasset spem in diuina misericordia, magna
sum animi tranquillitate moreretur. Mille nobis au-
toreos ex testamento reliquit. Eius deinde nepos Ranu-
cius Princeps, maiorum imitatione & sua etiam spon-
te nostri studiosissimus, e perennibus piscinis suis iu-
niorum deriuari permisit aquam ad Collegij ornatum
vsumq. per opportunam. Ceterum auctum est tem-
plum, tum lychno inargentato magni operis, tum
multa pretiosa ueste, quæ ad sacra adhibetur. Vnus
quidam ex familia veteri & illustri Collegium ex-
asse instituit heredem. Reditus annui trecenisi aureis
estimantur.

PLACENTIAE templum aliquando ab-
solutum est: aditum etiam ab Episcopo, cum eius an-
tea altaria sollemni ritu consecraßet, incredibili ci-
vium frequentia & gratulatione: a quibus ad templi
eius ornatum dona missa nonnulla. Sed de Placenti-
no Collegio, prætermissis ys, quæ sunt cum alijs com-
munia, hoc breuiter subiicieendum videtur. Cœnobium
est Placentiæ sacrarum virginum, quarum ex liber-
tate, maiore fortasse quam necesse esset feminis Deo
dicatis, religionis disciplina, & pietatis ardor oblan-
guerat: sic ut Episcopus multis tentatis remedüs (cū
frigerent omnia) cogitaret de earum curatione ad
Pontificem Maximum rei cienda. Sed cum placuisse
hoc quoque extreum adhiberi, ut videret aliquis
e nostris ecquid proficere posset: eius dexteritate ac
diligentia, tanta ad meliorem spem facta est inclina-
tio, ita in virginibus, animorum morumq. mutatio,
ut cum priuatas res suas cunctæ in commune contu-
lissent,

bissent, & licentiam illam certarum legum
coercuerint, et dissolutionem seueritate represso

quo cele
vniuers
Optimu
ret tott
gitation
eorum
do vt
magnu
virib
inclan
est ab
dierit
pietati
tatem
retur
trare
omni
Colla
sisset
tum
fact
mel
dux
ru
que
gre
uin
qu
pro
re

DOMVS. PROBATIONIS.
uellariæ.

NOVELLARIENSIS Domus premeretur rei familiaris angustijs, vi-
tus, nec opinantibus nostris magnā vim pecun-
tulit: non petitis prædibus, nō accepta syngrapha
vero præfinita dies, qua redderetur. Instruēti pa-
ri Societatis nostræ exercitationibus: multo p-
idem fecissent, si nostri satis facere omnibus pot-
Verum, quod his per occupationes non licuit, Re-
permisso, cum ad eum supplices datae essent lit-
compensatum est ab uno quodā externo, qui im-
profecerat, ut magister aliorum esse posset. A-
se maxime disciplinam exercevit spectatissima-
Hippolyta vxor Comitis Petri Bonarelli a R...
quæ totam etiam familiam ad eamdem orandi si-
& meditandi consuetudinem traduxerat: nam e-
ram vnam impartiri a familiaribus quotidianis
cationi & aliquid præterea seponi temporis ad-
xutiendam conscientiam volebat. Cætum esse
res religiosorum hominum, non domum secularium
Ipsa præter ceteros, assiduam caritatis officijs, &
ligionis, operam dabat. Ea nunc ad Deum en-
est. Cuius discessu etsi perculsus est valde &
etius vir eius (vt debuit) erexit tamen sese nostri
sermonibus, adeoq. imperauit dolori, vt eo ipso

qva

quo celebrabatur funus in templo nostro, cum familia
uniuersa, fratribusq. nostris Eucharistiā sumpserit.
Optimus omnino Princeps ac sapiēs, qui a Deo pende-
ret totus, grauiissimūq. dolorem suum diuini cōsilij co-
gitatione leniret. Sæpe vocamur in finitima oppida ad
eorum auxiliū, qui e vita decedunt. Factum aliquā-
do ut accerseretur Pater Rector a quodam, qui eum
magnopere cupiebat, ad eum cum venisset destitutum
viribus & interclusa anima, ut loqui non posset: ut
inclamauit hominem bis terue nominatim, agnitus
est ab agroto: tanta cum lœtitia, ut vox sensusq. re-
dierit. Hic nempe multos ante annos flagrans studio
pietatis, ad eamq. nostræ informatus domi, ad Socie-
tatem animum appulerat: cum minus idoneus habe-
tur, quod ætate nimis processisset, quod de se impe-
trare non potuit, fieri voluit in rebus suis: quarum
omnium paulo post, cum Parmæ ageret, Parmense
Collegiū scripsit heredem, sed cum quasdam adscrip-
sisset condiciones, ab instituto nostro (quod ipse cogni-
tum non satis habebat) alienas: miro prorsus modo
factum est, ut et si labente iam spiritu venerat Pater,
meliuscule illi fuerit, & coperit loqui, tamdiuq. pro-
duxerit vitam, quamdiu Parma allatum est testamen-
tu, & summa ipsius voluptate correctum: ipse quo-
que, quod optabat maxime, in nostram Societatem ag-
gregatus: idq. eo admirabilius, quod fuit Pater Pro-
vincialis expectandus, dum Mantua reuerteretur. ita
quem spiritum per octo dierum spatium, exiguo, aut
propemodum nullo sustentatus cibo, retinuerat, eum
reddidit Deo, cum primum se illi Societatis nostræ
vinculis

vinculis obligauit. Quattuor habitæ publice ad pulis nostris actiones, tanto hominum studio con-
suq. vt ne plurimi excluderentur, in aperto fu-
babenda. Extremæ porro actioni, cuius argumen-
adolescens ad Deum conuersus, interfuit He-
nidanus, qui cum antea ad Christianam inclinare
gionem, actione illa auditata permotus animo
in eam omnino incubuerit. Suscepit illum Cam-
comes fundator Collegij, qui adhuc hominem lib-
lissime sustentat. Et quoniam fundatoris nostri in-
mentio, vnum atque alterum de illo addendum
enim aliquando in remotiore domus parte, quo si
se recipit interdum, cum aliud omnino agens et
tans ducentos aureos reperisset in cista, eos q
oblatos diuinitus, non attingendos sibi, sed nostris
tribuendos putauit. Retinet deinde suum illud so-
ne, ac proprium aleatorum hieme pauperum:
pium eius officium superioribus mensibus in maxi-
caritate annonæ conspectius fuit: cum confluentis
quamplurimis, ipse, totaq. eius cohors ministra
semper ad mensam, quæ multiplex erat, in ipsius
la undique disposita. Ad quos deinde exemplia fa-
reficiendos in spiritu, non defuit a Nonnijs nos-
salutare illud pabulum animorum, explicatio Chri-
stianæ doctrinæ.

P.R.J.